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12 lipca 2025 roku o godz. 18.00 zapraszamy na spotkanie z Mariuszem
Szczygłem –
dziennikarzem, reportażystą i ambasadorem polskiego reportażu, pisarzem,
wykładowcą
akademickim.

Rzemiosła uczył się od samej Hanny Krall, teraz od niego uczą się inni. Od 1990 roku
związany
z „Gazetą Wyborczą”. W latach 1995 – 2001 prowadził legendarny talk-show „Na każdy
temat’ w Polsacie. W 2024 roku dołączył do zespołu TVP, gdzie prowadzi program
„Rozmowy
(nie)wygodne”. Jest współzałożycielem Fundacji Instytut Reportażu i – wspólnie z
Wojciechem Tochmanem – wydawnictwa Dowody na Istnienie. Jego książki ukazały się w
tłumaczeniu na wiele języków. Laureat licznych nagród (ich lista zajmuje kilka stron), w
tym
Nike Czytelników 25-lecia za „Nie ma”. Co ciekawe, jedna z nich jest za propagowanie
zdrowego stylu życia.

Szczygieł to ten typ człowieka, który idzie do cukierni po jagodzianki, a wraca z historią
świata. Największy zachwyt budzi sposób, w jaki buduje człowieka rozrastającego się –
takiego, który ma ochotę na jeszcze, na dalej i wyżej, na ludzi. Szczygieł jest nauczycielem
idealnym, gdyż sam nieustannie pozostaje w zachwycie, fascynacji i odkrywaniu. Ma to w
DNA. Podobnie jak zadawanie pytań (za to też dostał kiedyś nagrodę).
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Najlepiej, żeby mówił sam:

„Szanowni Czytelnicy, jestem szczęśliwy.” (pierwsze zdanie z 100/XX. Antologii polskiego
reportażu XX wieku, t. 1)

„Mieszkanie nigdy nie będzie moje, ale nie ma to większego znaczenia, bo – jak się
Państwo
domyślają – będzie moje już na zawsze.” („Zrób sobie raj”)

„Zawsze miałem wrażenie, że jego teksty są wysmażone jak skwarki i jak skwarki bardzo
aromatyczne.” (o twórczości Cezarego Łazarewicza; 100/XX+50 Antologia polskiego
reportażu XX wieku, t. 3)

„Najlepsze miejsce na namiot jest zawsze trochę dalej.” („Kaprysik. Damskie historie”)

„Miał zwyczaj: codziennie robił mi herbatę. Usiądź, wypijemy razem. To było takie hasło.
(…)
Młodzi ludzie często myślą, że w związku ważne są namiętności, a na końcu się okazuje,
że
najważniejsza ze wszystkiego jest herbata. I że potem brak jej najbardziej.” („Nie ma”)

„Muszę przyznać, że poza Hrabalem na mój lęk przed śmiercią i brak sensu skutecznym
chwilowym znieczuleniem są też koty. Kiedy widzę kota, dziecinnieję natychmiast bez

względu na okoliczności. A jak się jest dzieckiem, to ma się daleko do śmierci.” („Láska
nebeská”)

„Nie każdy może być filozofem, ale każdy w swoim własnym interesie powinien pół
godziny
tygodniowo myśleć.” („Gottland”)

Ostatnia książka Mariusza Szczygła to „Fakty muszą zatańczyć” (2022). Wspomina w niej
swoją wizytę sprzed lat na festiwalu Media i Sztuka w Darłowie: rozmowy na tarasie hotelu
Apollo z Ewą Winnicką, Jackiem Hugo-Baderem, Piotrem Lipińskim, Julianną Jonek-
Springer.
Po kilku latach Szczygieł wraca na Festiwal. Powiedzieć, że się cieszymy, to nic nie
powiedzieć

Zapraszamy 12 lipca, g. 18.00 do hali festiwalowej.

Spotkanie poprowadzi Justyna Sobolewska.

Organizator Festiwalu zastrzega sobie prawo do zmian w programie wynikających z
przyczyn od niego niezależnych.
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